
PETAK, 3. OŽUJKA 2023. BROJ 26 – STRANICA 93 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

366 Za osigurane osobe kojima je u liječenju šećerne bolesti tipa 1 odobren Sustav za upravljanje isporukom inzulina bez katetera, Omnipod DASH. U godi-
ni ostvarivanja prava na Sustav za upravljanje isporukom inzulina bez katetera osigurana osoba ostvaruje pravo na još 100 uređaja Pod, jer je 20 uređaja 
Pod sadržano u startnom setu, a nadalje 120 uređaja godišnje. 

dodatna

   
370 Osigurana osoba starija od 18 godina, samostalno pokretna, ostvaruje pravo kod indikacija iz članka 49. Pravilnika o ortopedskim i drugim pomagali-

ma, za umjereno tešku i tešku urinarnu inkontinenciju sa umjerenim dnevnim volumenom nevoljnog bijega mokraće (600 – 800 ml) na »Anatomske 
uloške (za žene)« do najviše 275 komada. Nije ih moguće kombinirati s pomagalima iz ostalih podskupina pomagala za urogenitalni sustav

dodatna

437
Na osnovi članka 16. stavka 2. Zakona o dobrovoljnom zdrav-

stvenom osiguranju (»Narodne novine«, broj 85/06., 150/08., 71/10., 
53/20. i 120/21.) i članka 27. stavka 1. točke 1. Statuta Hrvatskog 
zavoda za zdravstveno osiguranje (»Narodne novine«, broj 18/09., 
33/10., 8/11., 18/13., 1/14., 83/15. i 108/21.) Upravno vijeće Hrvat-
skog zavoda za zdravstveno osiguranje na 70. sjednici održanoj 27. 
veljače 2023. godine donijelo je

PRAVILA
O IZMJENAMA PRAVILA USPOSTAVLJANJA I 
PROVOĐENJA DOPUNSKOG ZDRAVSTVENOG 

OSIGURANJA
Članak 1.

U Pravilima uspostavljanja i provođenja dopunskog zdravstve-
nog osiguranja (»Narodne novine«, broj 91/13., 136/13., 21/14., 
135/14., 144/14. i 42/18.) u članku 2. riječi: »(»Narodne novine«, 
broj 80/13.)« zamjenjuju se riječima: »(»Narodne novine«, broj 
80/13., 137/13., i 98/19.)«.

Članak 2.
U članku 5. stavku 8. brišu se riječi: »matični broj građana,«.

Članak 3.
U članku 10. stavku 4. riječi: »(»Narodne novine«, broj 156/08. 

i 88/10.)« zamjenjuju se riječima: »(»Narodne novine«, broj 156/08., 
88/10., 31/16., 116/17., 106/18. i 65/20.)«.

Članak 4.
U članku 11. stavku 3. podstavcima 1. i 3. briše se riječ: »MBG«.

Članak 5.
Ova Pravila stupaju na snagu prvoga dana od dana objave u 

»Narodnim novinama«.
Klasa: 025-04/23-01/56 
Urbroj: 338-01-01-23-01 
Zagreb, 27. veljače 2023.

Predsjednik 
Upravnog vijeća Hrvatskog zavoda 

za zdravstveno osiguranje 
prof. dr. sc. Drago Prgomet, dr. med. spec., v. r.

HRVATSKA OBRTNIČKA 
KOMORA

438
Na temelju članka 32. Statuta Hrvatske obrtničke komore 

(»Narodne novine« br. 106/14, 84/2016, 21/2018) Upravni odbor 
Hrvatske obrtničke komore na 9. sjednici održanoj 21. veljače 2023. 
donosi sljedeću

O D L U K U
O NAKNADAMA TROŠKOVA I NAGRADAMA 
SUCIMA I DRUGIM OSOBAMA U POSTUPKU 

PRED SUDOM ČASTI HRVATSKE  
OBRTNIČKE KOMORE

NAKNADA TROŠKOVA
Članak 1.

Predsjedniku, potpredsjednicima i sucima Suda časti Hrvatske 
obrtničke komore (u daljnjem tekstu: Sud časti) pripada pravo na 
naknadu troškova u svezi obavljanja poslova Suda časti.

Naknadu troškova iz stavka 1. ovog članka utvrđuje se u izno-
su utvrđenom aktima Hrvatske obrtničke komore za sudjelovanje u 
radu tijela i radnih tijela Hrvatske obrtničke komore.

NAGRADA
Članak 2.

Predsjedniku Suda časti i zamjenicima predsjednika Suda časti 
pripada pravo na nagradu za obavljanje poslova iz nadležnosti pred-
sjednika i predsjedništva Suda časti.

Odluku o visini nagrade predsjedniku Suda časti utvrđuje Pred-
sjedništvo Hrvatske obrtničke komore na prijedlog Predsjedništva 
Suda časti temeljem izvješća o radu koje može biti podneseno tro-
mjesečno, polugodišnje i godišnje.

Potpredsjednicima Suda časti u obavljanju poslova iz nadležno-
sti Predsjedništva Suda časti pripada pravo na nagradu u iznosu od 
50 % od nagrade utvrđene Predsjedniku Suda časti.

Članak 3.
Sucima prvostupanjskog i drugostupanjskog vijeća Suda časti 

za rad u raspravnom ročištu ili na sjednici vijeća pripada nagrada, 
i to:

1) predsjedniku vijeća u iznosu od 25 EUR neto,
2) članu vijeća u iznosu od 14 EUR neto.

Članak 4.
Za izradu obrazložene presude predsjedniku vijeća pripada na-

grada u iznosu od 45 EUR neto.
U složenim predmetima nagrada iz stavka 1. ovog članka iznosi 

65 EUR neto, a u osobito složenim predmetima 110 EUR neto.
Odluku o visini nagrade iz stavka 2. ovog članka donosi na prijedlog 

Predsjedništva Suda časti Predsjedništvo Hrvatske obrtničke komore.
Za izradu obrazloženog rješenja predsjedniku vijeća pripada 

nagrada u iznosu od 25 EUR neto.


